
 

» امید« آمد یا نیامد؟
این روزها شنیده‌ها درباره حضور درنای امید در طبیعت 
مازندران داغ داغ است؛ گویی تنها درنای رویا، چشم انتظار 
امید نیست.  خبرهای مختلف طی روزهای اخیر درباره حضور 
درنای امید به گوش می‌رسد؛ چراکه سال گذشته درنا آبان 
ماه مهمان مازندران شد اما مسئولان محیط زیست مازندران 
اعتقاد دارند درنای امید حتی در آذر ماه هم سابقه داشته که 
وارد استان شود و حضورش براساس شرایط جوی و سایر 

مولفه‌هاست. 
عطاءا... کاویان درخصوص نشانه‌های حضور درنای امید 
در طبیعت مازندران، اظهار کرد: همکاران ما درحال بررسی 

این موضوع هستند.  
وی افزود: صحت و سقم این خبر قابل تایید و یا تکذیب 
نیست.  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران بیان کرد: 
محیط‌بانان یک ماهی است که به‌صورت ۲۴ ساعته در منطقه 
پایش دارند و به محض ورود این پرنده، حضور آن را تایید و 
تصویرش را برداشت کرده و در این صورت در اختیار رسانه‌ها 
قرار می‌دهیم.  کاویان گفت: درحال حاضر خبر حضور درنای 
رویا به ما رسیده و به محیط‌بانان اعلام کردیم با جدیت بیشتر 
بحث رصد را در دستور کار قرار دهند.  در هر حال درنای رویا 
که از سال گذشته به مازندران آمد این روزها چشم‌انتظار 
درنای امید است و پس از حضور درنای امید رویا هم رهاسازی 

می‌شود. 

تمایل به نگهداری از حیوانات وحشی!
معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌ 
زیست گفت: متاسفانه تمایل به نگهداری از حیوانات وحشی 
افزایش یافته است. در این شرابط فرهنگسازی نسبت به 
خودداری از این کار بیش از پیش احساس می‌شود.  حسن 
اکبری در نخستین نشست هم‌اندیشی مدیریت و پیشگیری 
از قاچاق گونه‌های حیات وحش، اظهار کرد: ایران یکی از ۲۰ 
کشور مهم دنیا از نظر تنوع زیستی است.  وی افزود: تاکنون 
۸۶۶۰ گونه گیاهی و بیش از ۲۰۰ گونه مهره‌دار درکشورمان 
شناسایی شده است و یک سوم از گونه‌های گیاهی شناسایی 

شده »اندمیک« هستند. 
اکبری اضافه کرد: حدود ۱۱.۵ درصد خاک کشور را مناطق 
چهارگانه محیط زیست هستند.  به گفته اکبری، از حدود ۷۰ 
سال پیش کاهش جمعیت حیات وحش آغاز شده‌ است‌ که 
بیشتر از عواملی مانند تخریب زیستگاه، تغییر اقلیم و شکار 

غیرمجاز نشات می‌گیرد. 

شکایت شهرداری تهران از کاخ سعدآباد
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک از شکایت 
از مجموعه سعدآباد بابت قطع ۱۵ درخت خبرداد.  احسان 
صفایی در مورد نحوه مواجهه شهرداری منطقه یک با قطع 
درختان در مجموعه سعدآباد گفت: کارشناسان ما بعد از 
بررسی محوطه کاخ سعدآباد تعداد ۱۵ درخت قطع شده را از 
روی شرایط شناسایی کردند چرا که در آن محوطه تعدادی 
از درختان نیز تنه‌شان قطع نشده بود؛ بلکه سر درخت و تاج 
درخت خشک شده را قطع کرده بودند، که ما این موارد را جزو 
قطع درخت محاسبه نمی‌کنیم و البته همین موارد هم باید 
با هماهنگی باشد، اما جزو قطع درخت محسوب نمی‌شود 
و آنچه که مربوط به قطع محاسبه می‌شود، تعداد ۱۵ اصله 

درخت قطع شده بود. 

بهداشت
میدان میوه‌وتره‌بار بهمن از لحاظ بهداشتی افتضاح است. 
در قسمت فروش مرغ این میدان موش‌ها جولان می‌دهند 
و مسئولان این میدان هم کاری اساسی برای ریشه کن 
کردن این موش‌ها نمی‌کنند. از مسئولان وزارت بهداشت 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
کاظمی از تهران 

جواز عطاری‌ها
عطاری‌های تهران اکثرا فاقد جواز کسب هستند و اکثر 
قرص‌هایی که به اسم ترک اعتیاد است در این عطاری‌ها 
هست اکثرا باعث مسمومیت می‌شود از مسئولان تقاضا داریم 
که به این موضوع رسیدگی کنند. زیرا بعضی از این عطاری‌ها 
برای بیماران ویزیت‌هایی با داروهای گیاهی که سررشته آن 
را ندارند که واقعا باعث مشکلاتی برای این بیماران می‌شود. 
صمیمی از تهران 

گرانی کتاب
از زمانی که قیمت کاغذ گران شده است قیمت کتاب‌های 
دانشجویی نیز گران شده است ولی جالب این است که این 
کتاب‌ها را وقتی می‌خواهیم خریداری کنیم قیمت قبلی 
روی آن مخدوش شده است ولی وقتی می‌خواهیم پول 
بدهیم باید بیشتر از آن به فروشنده بدهیم لطفا رسیدگی 

کنید. 
یک دانشجو از تهران

بیمارستان‌های دولتی
. در  . . زمان سونوگرافی، آندوسکوپی، فیزیوتراپی و.
بیمارستان‌های دولتی که نوبت می‌دهند از یک ماه تا دوماه 
زمان می‌برد. اگر کسی اورژانسی باشد هم باز نوبت را زودتر 
نمی‌دهند و شخص مجبور است در این گرانی‌ها به بخش 
خصوصی مراجعه کرده تا کار درمانی خود را انجام دهد چرا 
باید به این صورت باشد کسی که اورژانسی باید کاری را 
انجام دهد چرا نوبت را برای یک ماه دیگر می‌دهند مسئولان 

وزارت بهداشت در این مورد رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: روز گذشته خبرهایی در خصوص اتوبوس‌های 
تهران این پایتخت پر ازدحام کشور مطرح شد. صحبت‌هایی 
از سوی رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست و مدیرعامل 
همچنین سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران که از 
وضعیت نه چندان بسامان اتوبوس‌های BRT که مسئول 
حمل و نقل شهروندان در سطح شهر هستند حکایت می‌کرد. 
بحث عدم اخذ وجه نقد توسط رانندگان از مسافران مطرح 
شده؛ اتفاقی که صدای شهروندان را درآورده و مسئولین را 
وادار به پاسخگویی کرده تا بگویند گرفتن وجه نقد در صورت 
خرابی کارت‌خوان‌ها غیر قانونی است. از طرفی از شهروندان 

خواسته شده که حتما کارت بکشند.. 
 از طرف دیگر اعلام شده که قرار است دستگاه‌های 
کارت‌خوان جدید به زودی برای همه اتوبوس‌های شهر 
نصب شوند.  اما بد نیست در این روزهای آلوده تهران سری 
به تاثیر اتوبوس‌ها در افزایش آلودگی‌ها بزنیم و این گفته 
رئیس سازمان محیط زیست که قرار است 1000 اتوبوس 
برقی تا همین بهمن وارد کشور شوند؛ اتوبوس‌هایی که در 
راستای اجرای قانون هوای پاک که تا حالا مسکوت مانده 

وارد خواهند شد. 

   در صورت خرابی کارت‌خوان، سفر با اتوبوس 
رایگان است

سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر اینکه 
دریافت وجه نقد توسط اتوبوسرانان ممنوع است از شهروندان 
تهرانی درخواست کرد برای استفاده از اتوبوس کارت بلیت 
الکترونیک تهیه کنند. احسان تقدسی ضمن بیان این مطلب 
که دریافت کرایه نقدی توسط رانندگان تحت هر عنوان 
ممنوع است، به واحدهای نظارتی شرکت واحد تأکید کرد 
در صورت اعلام تخلف در این خصوص با فرد خاطی برخورد 

شود. 
بنا به گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 

سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران توضیح داد که در 
صورت خرابی دستگاه کارت‌خوان هزینه سفر با اتوبوس 
رایگان است و از عموم شهروندان درخواست کرد با توجه به 
ممنوعیت پرداخت نقدی به رانندگان، برای سوار شدن در 
اتوبوس از پرداخت وجه نقد تحت‌ هر عنوان خودداری کرده 

و صرفاً از کارت بلیت استفاده کنند. 
او با بیان اینکه با همکاری سازمان فاوای شهرداری تهران، 
دستگاه‌های جدید کارت‌خوان در ایستگاه‌ها و اتوبوس‌ها در 
حال نصب است، افزود: شهروندان گرامی می‌توانند در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف از طریق سامانه‌های ۱۳۷ پلاس و یا 
کد دستوری ۲۲#*۱۳۷* اطلاعات سفر و شماره اتوبوس 
را اعلام تا پیگیری لازم از سوی همکاران ما در اتوبوسرانی 

صورت گیرد. 

   دلیل عدم بکارگیری متصدی در برخی ایستگاه‌ها 
در ادامه اخبار اتوبوسی بد نیست به نصب کارت‌خوان‌های 
جدید اشاره کنیم و صحبت‌های مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران که از نصب این کارت‌خوان‌ها بر روی 
تمامی اتوبوس‌های این شرکت، خبر داد.  دلیل این تعویض 
فناوری قدیمی دستگاه‌هایی عنوان شده که در ایستگاه‌های 
تندرو قرار دارد و به گفته مهدی علیزاده به همین دلیل با 
برنامه‌ریزی و هماهنگی صورت گرفته، از طریق سازمان فاوای 
شهرداری تهران، ۱۶۰ ایستگاه بی‌آرتی به دستگاه‌های ریدر 
جدید مجهز شدند که با نرم‌افزارهای جدید به صورت آنلاین 
کار را مدیریت می‌کنیم و ۱۵۰ دستگاه دیگر نیز ظرف چند 
روز آینده نصب خواهد شد.  علیزاده گفت که طبق برنامه‌ریزی 
انجام شده در تلاشیم تا پایان سال‌جاری تمامی اتوبوس‌های 
ملکی و خصوصی خطوط به دستگاه‌های جدید مجهز شوند 
که بحث فرار بلیت مدیریت شود.  البته به گفته مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، در حال حاضر در ۸۰ درصد 
ایستگاه‌ها هزینه سفر پرداخت می‌شود و ۲۰ درصد دیگر به 

دلیل نبود متصدی کنترل بلیت در تراکنش ثبت نمی‌شود 
که جزو ایستگاه‌های کم مسافر محسوب می‌شوند.  او دلیل 
عدم بکارگیری متصدی در برخی ایستگاه‌ها را نداشتن صرفه 

اقتصادی برای اتوبوسرانی عنوان کرده است. 

   هزار اتوبوس برقی به کمک محیط زیست 
اما دیروز در حاشیه اولین نشست هم اندیشی، مدیریت و 
پیشگیری از گونه‌های حیات وحش، علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست از ورود ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس 

برقی تا دو ماه آینده به کشور خبر داد. 
سلاجقه در جمع خبرنگاران گفت: متاسفانه خلأ قانونی 
در زمینه مقابله با قاچاق حیات وحش وجود دارد و لازم 
است در قالب لوایح و تصویب قوانین این خلا را برطرف کنیم. 
ارزشگذاری اقتصادی حیات وحش در چرخه حیات نیز از 
اهمیت زیادی برخوردار و لازم است در دستور کار قرار گیرد. 
او بار دیگر به تحریم‌ها اشاره کرد و گفت که یکی دیگر از 
موضوعات مهم است چرا که مانع همکاری کشورها با یکدیگر 

می‌شود. 
سلاجقه در پاسخ به این پرسش که چه اقدامی می‌توان 
برای کاهش آلودگی هوا انجام شده، گفت: امسال وزارت 
صمت اقداماتی را انجام داده است و تا دو ماه آینده هزار 
دستگاه اتوبوس برقی وارد کشور می‌شوند علاوه بر آن 
شهرداری تهران نیز برای حمل و نقل عمومی اقداماتی انجام 

داده است. 
او به استان اصفهان اشاره کرد و گفت: جابه‌جایی نیروگاه 
اصفهان در دستور کار است و قرار شده کوره‌های آجرپزی، 

کارگاه‌های ذوب طلا و فلز به خارج اصفهان منتقل شود. 
سلاجقه همچنین به بودجه محیط زیست اشاره کرد و 
گفت: ۱۲ تا ۱۷ صدم درصد بودجه کشور مربوط به محیط 
زیست است این در حالیست که این سازمان مسئولیت‌های 

متنوعی بر عهده دارد. 
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محیط زیست

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

ویروس جدید تنفسی
 به ایران نیامده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره 
شیوع بیماری جدید تنفسی در چین گفت: 
شیوع ویروس جدیدی از سوی سازمان جهانی 
بهداشت تایید نشده و به ایران نیز نیامده است.  
بهرام عین‌اللهی در حاشیه نشست نخبگان 
فناور و شرکت‌های دانش بنیان در ستاد وزارت 
بهداشت اظهار داشت: از حدود دو ماه پیش در 
ایران شاهد شیوع نوعی سرماخوردگی در بین 
هموطنان بودیم که منشاء آن ویروس آنفلوآنزا 
است. وی در عین حال تاکید کرد: پنج درصد 
بستری ناشی از سرماخوردگی در مراکز درمانی 
ناشی از ویروس کرونا بوده است.  عین اللهی 
اظهار داشت: گروه‌های حساس و دارای شرایط 
خاص از جمله سالمندان و بیماران خاص باید 
سالی یکبار واکسن‌های آنفلوآنزا و کرونا را تزریق 
کنند.  به تازگی آمار ابتلا به بیماری‌های تنفسی 
در چین افزایش یافته و برخی خبرگزاری‌ها از 
شیوع بیماری پنومونی )ذات الریه - سینه‌پهلو( 
خبر داده‌اند که با تب بالا سبب بستری کودکان 
در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شده است. 
سازمان بهداشت جهانی در حالی از دولت چین 
خواسته است اطلاعات مربوط به بیماری‌های 
تنفسی را در اختیارش قرار دهد که اعلام کرده 
هیچ عامل بیماری‌زای غیرعادی یا جدیدی 

شناسایی نشده است. 

مجازات در انتظار حیوان 
آزاران

برخی افراد در پی مشکلاتی که دارند، دست 
به حیوان آزاری می‌زنند، قانون‌گذار نیز برای 
جلوگیری از چنین اقداماتی، مجازات حبس و 
جریمه نقدی پیش بینی کرده است.  اوایل آذر 
ماه سال جاری ماجرای کشتن گربه‌ها توسط 
یک زن جوان در برخی از رسانه‌ها بازنشر شد. در 
این خبر عنوان شده که این زن جوان، گربه‌های 
خیابانی را سلاخی کرده و سپس آن‌ها را فریز 
کرده است.  به گزارش فارس، بر اساس ماده ۶۷۹ 
قانون مجازات اسلامی، هر کس به عمد و بدون 
ضرورت حیوان حلال گوشت متعلق به دیگری یا 
حیواناتی که شکار آنها توسط دولت ممنوع اعلام 
شده است ‌را بکشد یا مسموم یا تلف یا ناقص 
کند، به مجازات حیوان آزاری )حبس از ۹۱ روز 
تا ۶ ماه یا جزای نقدی از ۱۵ میلیون ریال تا ۲۵ 
میلیون ریال(، محکوم‌ خواهد شد.  همچنین 
طبق ماده ۳۵ لایحه حمایت از حیوانات، هر کس 
به عمد و بدون ضرورت و بدون رعایت مقررات 
مربوط، حیوانی را بکشد یا مسموم یا تلف یا ناقص 
کند، با توجه به مراتب شدت جرم و آثار آن و نوع 
حیوان، به جزای نقدی یا حبس درجه هفت )نود 

یک روز تا شش ماه( محکوم می‌شود. 

جولان آنفلوآنزا در ایران
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه موج آنفلوآنزا اواخر 
آذرماه فروکش می‌کند، گفت: این بیماری از 
۶ هفته گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دو 
سوم بستری‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی در 
مراکز درمانی را شامل می‌شود.  شهنام عرشی، 
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه موج آنفلوآنزا اواخر آذرماه 
فروکش می‌کند، گفت: این بیماری از ۶ هفته 
گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دو سوم 
بستری‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی در 
مراکز درمانی را شامل می‌شود.  وی در خصوص 
آمار ابتلا به آنفلوآنزا، گفت: بیماران بستری 
شده ناشی از آنفلوآنزا در مراکز درمانی عمدتا 
افراد بالای ۶۵ سال و افراد دارای نقص ایمنی 
بودند.  رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه هنوز هم برای 
تزریق واکسن آنفلوآنزا فرصت هست و افراد 
واجد شرایط به تزریق آن اقدام کنند، گفت: 
عامل کمتر از یک سوم بیماران بستری ناشی 
از بیماری تنفسی در مراکز درمانی، کرونا است و 
این بیماری به خوبی در کشور کنترل شده است. 
نوع ایرانی واکسن کرونا در داروخانه‌‌ها موجود 
است و افراد بر اساس نیاز و ضرورت می‌‌توانند 

برای تهیه و تزریق اقدام کنند.  

کم‌بارشی‌ها جبران می‌شوند
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی گفت: ایران از نظر 
دمایی در محیط اقیانوس آرام در فاز ال‌نینو یعنی 
فاز مثبت یا همان گرم قرار دارد. به طور آماری و 
نه دقیق با ال‌نینو بارش‌ها در ایران به‌خصوص در 
عرض‌های جنوبی و جنوب غرب کشور بیشتر از 
نرمال می‌شود و گرایش به بهبود بارندگی‌هاست. 
این بارندگی‌ها به‌خصوص در پاییز و‌ آذرماه‌ است.  
احد وظیفه با بیان این‌که ال‌نینو یک اثر مثبت در 
بارندگی دارد، تصریح کرد: البته عوامل دیگری 
در بارش‌ها تاثیرگذار هستند که پیش‌بینی پذیر 
هم نیستند. این عوامل در بازه زمانی کوتاه‌مدت 
می‌توانند اثر ال‌نینو را افزایش یا کاهش دهند. 
همین عوامل با هجوم هوای گرم از شمال آفریقا 
باعث شدند چرخنده‌های منطقه مدیترانه تقویت 
و وارد ایران شوند تا ساختار تاثیر ال‌نینو خنثی 
شود.  رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی یادآور شد: 
به‌طور نرمال در سال‌های ال‌نینو بارندگی‌ها در 
ایران بیشتر از نرمال بوده است، به‌طور مشخص 
طی نیم قرن اخیر وقتی آمار بلندمدت را بررسی 

می‌کنیم به همین اعداد و ارقام می‌رسیم. 

رئیس سازمان محیط زیست از ورود 1000 دستگاه 
اتوبوس برقی به کشور خبر داد

 نصب کارت‌خوان‌های جدید بر روی تمامی 
اتوبوس‌های پایتخت

واکنش‌ها به مصوبه مجلس در خصوص افزایش سن بازنشستگان ادامه دارد

شورای نگهبان ورود کند

راننده‌ها! پول نگیرید
 مسافران! کارت بزنید مسافران! کارت بزنید

اخبار اتوبوسی

آرمان ملی: افزایش سن بازنشستگی، 
موضوع مورد بحث این روزهای جامعه 
کارگری و تقریبا همه کسانی است که 
تنها چشم امیدشان به همین صندوق‌های 
سن   به  رسیدن  از  بعد  بازنشستگی 
بازنشستگی بوده تا شاید با پر کردن سال‌ها، 
بتوانند آب باریکه و محل درآمدی داشته 
باشند هرچند بازنشسته‌ها هم از مشکلات 
عدیده‌ای برخوردار هستند و تجمعاتی که 
گاه و بیگاه شکل می‌دهند دال بر این موضوع 
است.  اما اعلام خبر افزایش سن بازنشستگی 
در مجلس، از هفته گذشته تا همین امروز 
واکنش‌های انتقادی تند و تیزی به دنبال 
داشته که هنوز هم ادامه دارد.  اخیرا بازرس 
کانون کارگران ساختمانی کشور، افزایش 
سن بازنشستگی را خلاف منافع کارگران 
دانسته و خواسته که شورای نگهبان مصوبه 
را رد کند.  کانون شوراهای استان تهران هم 
به شورای نگهبان نامه نوشته و گفته کارگران 
با افزایش سن بازنشستگی مخالفند! از طرفی 
کارشناسان با اشاره به ابهام مصوبه، می‌گویند 
مشکلات  بازنشستگی  سن  افزایش  که 
صندوق‌ها را حل نمی‌کند. در تند شدن 
مخالفت‌ها به افزایش سن بازنشستگان اشاره 
می‌کنیم به صحبت‌های محمدرضا تاجیک، 
نماینده کارگران در شورایعالی کار که تغییر 

سن بازنشستگان را غیر قانونی دانسته بود!

   چه تضمینی وجود دارد کارگران 
اینقدر عمر کنند؟

کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران 
در نامه‌ای به شورای نگهبان، خواستار عدم 
تایید مصوبه مجلس در مورد افزایش سن 
بازنشستگی شد. در این نامه به مشکلات 
افزایش سن و سابقه بازنشستگی اشاره 
شده و آمده است که کارگران در شرایط 
حاضر تحمل افزایش فشار بیشتر ندارند و 
نباید آنها را از آسایش بازنشستگی در کنار 

خانواده محروم ساخت.  در این خصوص 
بازرس کانون کارگران ساختمانی کشور، با 
بیان اینکه افزایش سن بازنشستگی خلاف 
منافع کارگران است، گفت: جامعه کارگری 
امید دارد شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با حمایت از بیمه‌شدگان 
به‌خصوص جامعه کارگری، این مصوبه را 
رد کنند.  خبرگزاری کار ایران از زبان عباس 
شیری با انتقاد از مصوبه اخیر مجلس شورای 
اسلامی درخصوص افزایش سن بازنشستگی، 
ادامه داده است که »ما در جامعه کارگری 
انتظار نداشتیم نمایندگان مجلس، قانونی 
برخلاف منافع کارگران تصویب کنند، بلکه 
انتظار ما این بود که در این بازه زمانی، برای 
رفاه جامعه کارگری تلاش کنند تا این گروه 
از جامعه نیز در آسایش باشند. اما با تصویب 
این قانون، برای بیمه‌شدگان نگرانی‌هایی به 

وجود آمده است.«
بازرس ارشد کانون کارگران ساختمانی 
کشور پرسیده: چه تضمینی وجود دارد 
کارگران خصوصا در کارهایی با ماهیت 
سخت و زیان‌آور آنقدر عمر کنند که تا ۶۵ 

سالگی کار و تا ۳۵ سال بیمه‌پردازی کنند؟

او گفته: یکی از ضعف‌های این مصوبه این 
است که اگر ۳۵ سال بیمه پردازی کنند، آیا 
حقوق به اندازه ۳۵ روز پرداخت می‌شود یا 
خیر؟ ۶۵ درصد جامعه کارگری حداقل‌پرداز 
هستند و با توجه به اینکه میانگین دو سال 
آخر در برقراری حقوق بازنشستگی مدنظر 
گرفته می‌شود، حقوق کارگران با سی سال 
بیمه‌پردازی تفاوتی با حقوق سی و پنج 
سال بیمه‌پردازی نمی‌کند؛ این ضعف‌ها 
نیز باید در این قانون تصویب شده مجلس 
یازدهم برطرف شود.  این فعال کارگری با 
بیان اینکه نمایندگان مجلس وکلای مردم 
هستند و وکیل باید برای آسایش موکل 
خود تصمیم‌گیری کند، تاکید کرده: مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی ضد منافع کارگران 

است. جامعه کارگری امید دارد شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
حمایت از بیمه‌شدگان به‌خصوص جامعه 

کارگری، این مصوبه را تأیید نکنند. 

   ابهام دارد
برخی نمایندگان هنوز بر این باور هستند 
که این مصوبه و بندهای آن که پیشنهاد آن 
در دولت و بعد در کمیسیون تلفیق با یک 
فرمول خاص مطرح شده، هنوز ابهامات و 

نقاط خاکستری دارد. 
در این میان برخی فعالان صنفی و 
رسانه‌ای اما همچنان بحث احتمال افزایش 
سابقه بازنشستگی تا ۴۲ سال را مطرح 
و مابقی مباحث درباره سقف ۳۵ سال را 
فقط به مشاغل سخت و زیان‌آور نسبت 
می‌دهند که هنوز مشخص نیست تا چه 
میزان چنین ادعایی صحت دارد.  رسول 
فرخی میکال، نماینده مردم لاهیجان و 
سیاهکل و عضو کمیسیون شورا در رابطه 
با مشاغل سخت و زیان‌آور گفت: بحث 
بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور قانون 
خودش را دارد و مجلس برای تغییر آن 
قانون مصوبه‌ای نیاورده و هنوز کماکان به 
قوت خود باقی است. یعنی اینکه فردی با 
۲۵ سال سابقه به دلیل کار در یک محیط 
با یک درجه مشخص از زیان‌آوری کار 
بازنشسته می‌شود، همچنان سر جای خود 
است و قرار نیست تغییری در این قانون 
داده شود.  حسن لطفی، نماینده مردم رزن 
و سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز 
با اینکه »بنده به‌صورت حضوری به رئیس 
محترم مجلس یعنی آقای قالیباف توضیح 
دادم که این مصوبه و اساساً موضوع افزایش 
سن بازنشستگی ابهاماتی دارد.«، تاکید 
کرد: ما نمایندگانِ مخالف، امیدواریم 
شورای محترم نگهبان این مصوبه را رد 

کرده و برای اصلاح به مجلس بازگرداند. 

لطفی، نماینده مجلس: ما نمایندگانِ مخالف، امیدواریم شورای محترم 
نگهبان این مصوبه را رد کرده و برای اصلاح به مجلس بازگرداند

چه تضمینی وجود دارد 
کارگران خصوصا در کارهایی با 
ماهیت سخت و زیان‌آور آنقدر 
عمر کنند که تا ۶۵ سالگی کار و 
تا ۳۵ سال بیمه‌پردازی کنند
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